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Költ Betűben Hprilisnek első napján lyyó-dik

H'ztendöben,

r- Hadi és Békességei Körnjülállások.
asonlók a9 mostani újságírók a ’ complicatus, 

a z a z ,  a9 két ’s több nyavalyákkal egyízers- 
mind kiifzködő beteghez hivatott orvoshoz, a ’ ki 
látja ugyan a5 symptomákat, a z a z ,  a ’ betegség­
nek jelenségeit, de azoknak egymással ellenkező 
voltok miatt vagy tellyeséggel ki nem tanulhatja 
a9 fő nyavalyának terméízetét, vagy  igen későre 
és sok elmélkedései után határozhatja azt m eg, 
addig pedig tsak palliative orvosolja a 9 beteget. 
Annyi egymással ellenkező tudósításokat olvasunk 
a 9 magános és közönséges levelekből a5 jelenvaló 
Fr. hadakozásnak kornyúlállásairól, hogy tellye­
séggel meg nem tudhatjuk a9 dolognak mivoltát
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határozni, és hol ide , hol amoda hányatunk á 
bizonytalanság özönének háborgó ai íltah
Hogyha a ’ hadakozó feleknek hadi kéfzületjeikre 
tekintünk * í’ziikségesképen ügy kell
mink , hogy ez idén vége nem léízen a ’ is­
ten óltárára vitt áldozatoknak. Ellenben ha a 5
belső kabinetumoknak és ministereknek foglala
tösságait,, a ’ kuríroknak eggyi'k udvartól a ’ másik» 
h o z ,  eggyik Orlzágból a’ másikba való fulkosáso-

rj

békességet. *■

rQ

kát, némelly egyébb kornyüláilásokkal együtt gon
dolóra veífzük, közelgetni látyuk a ’ közönséges

Hlyen egymással ellenkező környül 
állások kozott leg tanátsosobnak tartjuk ennek* 
utánna a 9 Magyar Kurír érdemes Olvasott sem az 
óhajtott békességgel nem ketsegtetni, sem a9 hada­
kozásnak folytatásával nem rettenteni, hanem mind
addig, inig vagy az e vagy a9 másikról
tsalhatatlan tudósításokat veízünk, a9 közép úton

a9 mit mások a9 békesséüről és hájárni az a z ,
borúról írni fognak, magok valóságokban előadni

A 9 közelebb múlt Mártiusnak 19-dikén Alan
heimban költ Fr. újságból im5 ezeket o lvassak: 
Leg kissebbetsem lehet, úgymond, a9 békességes 
tractától kételkednünk, ezen holnapnak első he 
tében ismét 2 kurírok küldettek Basileából egy
nagy fejedelmi udvarhoz, a 9 kiknek oda lett ér 
kezesek után több ministeriáiis conferentziák tar

u

tattak, és egynéhány kurírok és staféták küldet­
tek viífza Basiledba , és annyival nagyobb re­
ménységünk lehet a9 régtől fogva homályba bo« 
rolt békesség hajnalának fel derüléséhez, mivel 
a 9 mostani Párisi kormány izéknek kívánságai sok­
kal mértékletesebbek mint az előbbi Conventnek,

Későbben, az az, Márt. 2o kán az a ’ hir tá­
madott, hogy a9 hadakozó hatalmasságok közt 
való békesség tökéletességre ment; hogy a 9 Franí 
tzia ármaniáknál ezT a 9 dolog már közönségessé i> 
tétetett; hogy néhány kerületeken kívül minden 
í  r. fegyver által el foglaltatott tartományokat
villza adták törvén vés uraiknak 9s a 9 t
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Hogyha így volna a ’ dolog, bizonyosan más 
bangón befzélnének a ’ Londoni levelek is. Ezek
pedig így í'zólnak: M i,  úgymond, a’ békesség re- 
n énylése és a ’ hadakozás félelme közt tsiig^ede-
zünk, és hol jobb hol bal réfzre hajol várakozá­
sunknak vitorlája : Két Frantzia kuninak ide lett 
jövetele, a’ ministeriumnak conferentziái annyira
fel serken lettek bennünk a 5 békességnek bizodal­
mát , hogy leg ottan a’ status papirosainak betse 
is fellyebb hágott: ellenben még sem ízűmnek a’ 
hadi kéízűletek ; még is erővel fogdostatnak a ’ 
hajős legények; még is egynéhány linea és trans­
port hajók indultak Amerikába admi­
rális vezérlése alatt; meg is 7000 ember várja a
parantsolatot az oda való menetelre; még is 1,3 
hajóink vigyáznak a’ Brcstiai kjkoto hely előtt; még 
i s ' 10 hadakozó hajókkal repült ki Gardner Admi­
rális de hová hová nem , az admiralitá$i Taná- 
tson kívül senki nem tudhatja- Mindezek pedig 
nem ollyan jelenségek , mellyek a’ már végbe 
inéi*'., vagy  majdan következő békességnek elő- 
járó postái lehetnének.

D eu tzból, Kenuson innen Kolóniával kItal 
ellenben fekvő mező váraskából írják, hogy ízűn- 
leien való mozgások tapafztaltatnak a ’ Kenuson 
túl f< kvő Fr. ármádiáknál; hogy sok seregek /10- 
lóniábn, az ott feküdtek pedig Créfeldbe masíroz­
tak; és hogy ezen ide ’s tova való menetelek ál­
tal külömbküiömbféle gyarlóságokra fzolgáltattak 
alkalmatosságot; hogy <x Kenus jobb parlyán tar 
m ázó és 10000 főből álló Fr. corpusnak sok min­
denféle tábori eízkozök adattak.
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F ármádiánál
a’ Kenus alsó környékén tab

a’ békesség. . o
11 á

es az (jésnek majdan lejcndo
gtalan patrió-eJ kezdéséről befzélgetnek a ’ nadr; 

tgk, ’s azt mondják, hogy Jourdán Generális 80000 
emberre] a ’ IIundsrukkénben (a’ M osd  és He'au,< 
közt fekvő hegyes völgy es tartományban, mell}1
deákul az ottan hajdan tabo II u 1 r 0 k r 1



Hunnorum Tractusnak neveztetik) offensive fog
hadakozn i; hogy Kohlt

mber fog maradni >nyékén 20000
Khrenbreitsteini várban l é v ő  ágyúknak 
alatt ottan általmennyenek az Austriacusok

mellett és annak köl­
ne hogy az

édelme
; hogy

Koblentztöl fogva Créveldtig néhány frissjauppok 
kordont fognak hú hogy Left Gen

3G
ni

. emberrel a ’ Rénus jobbpartyán fog vigyáz 
és az ellenséget a ’ fő ármádiától el vonni; é

‘ Renus felső környékén
hogy

hogy Pichegrii Generális 
fogja az ellenkezőket megtámadni

vettség egeret fzüijenek ezek a* terhes he

gyek

Nagy Brit*

A ’ Londoni tudósítások fzerént a ’ Pringle ad ­
mirális kormánya alatt lévő Angliai flotta a’ H ol­
landiai flottára bukkanván, azzal mint erősseb­
bel fzembe nem fzállott, hanem fzép rendel viffza 
vonta magát. Ennek segitségére 5 Angliai és egy­
néhány Orofz linea hajókból álló flotta küldetett 
Lünkén  Admirális kormánya alatt,  de ez is kém 
télén volt a5 tengeri fzélvefzek miatt viffza térni. Á ’ 
múlt Febr. 23-dikán 10 linea hajóból álló flottá­
va l  futott ki a ’ tengerre Harvey Admirális oliy 
véggel,  hogy a ’ Brestiai kikötő helyből kiment 
Fr. flottának Hollandiai flottával való öfzve kap- 
tsoltatását meg akadályoztassa, és azon esetre, 
hogy a ’ Fr. és Hollandiai flották a ’ Jó Keménység 
hegye're ütnének, egy linea hajó egy fregatté, és 7 
transport hajók ízvAdzltekal Ports moukikötő hely­
ből a’ Harvey Admirális flottájáhQz.

A ’ napkeleti Indiai társaságnak igazgatói egy 
levelet vettek Konstantzindpolyon és kerefz-
tül Bombayból, melJyben azt Írják nékiek Novemb. 
3-dikán, hogy a* Cochini, , ,
és JaffanapatnámiHollandiai örökségeket el vették 
az Anglus seregek; de még mind ezekről semmi 
tudósítást nem vett az udvar,  következésképen
addig

O  ^

tünk e’ tárgyról
míg a lenne, semmi bizonyost nem irha



A ’ tengeri dolgokra nézve egy bizonyos com- 
missió fog fel állítatni, melly az admirálisi T a -  
náts igazgatása alatt a ’ hajó építés mesterségének 
tökélletesitésében fog foglalatoskodni. Ezen com- 
missiónak előülője Bentham  brigadiros Generális
fog lenni.

#

A ’ Kristian admirális flottáját kis érő 
közt eggyiken egy gonofz complot támadott, melly- 
nek tzélja a ’ v a la ,  hogy azon hajót valamellyik 
Fr\ kikötő helybe bé vivén a ’ Frantziáknak adja 
á l ta l , a ’ complot ki világosodván az öfzve esküd­
tek közül 17-en halálra ítéltettek.

Jamajkdból, Amerikának egy nevezetes fziget* 
jéből azt a ’ kedvező hirt vette a ’ Londoni udvar, 
hogy az ottan uralkodott és sok embert főid alá 
temetett sárga hideglelés tökélletesen meg fzünt, és 
hogy az ottan el pártolt Mulatták arra kötelezték 
magokat, hogy a ’ Felséges Angliai királytól tér­
den áiva fognak kegyelmet kérni, és a’ nékik mu­
tatandó helyen tsendesen le telepedni ’s békessé- 
gesen élni. Azomban a’ későbbi tudósítások fze- 
rént, tsak azért tették ezen békességes fel tétele­
k e t ,  hogy a ’ mig erántok parantsolat men ne Lon­
donból, elegendő fegyvert és eleséget fzerezhesse- 
pék magoknak.

A ’ Parlamentomok gyüllésében semmi meg 
tartásra méltó dolog nem történt azon kívül, hogy  
az antiministeriális réfz még most sem fzünik meg 
a ’ ministerium tselekedetit otsárlani, és Pith mi­
nister közönséges hzfzonra tzélozó igyekezetét 
minden úton módon akadályoztatni. A z  alsó Par- 
lamentom gyüllésében azzal vádoltatott , hogy á  
maga két B ilijeinek , a ’ mellyek által t. i , a ’ Fran- 
tziákkal valá hadakozásnak folytatását, és az ar­
ra való költségnek efzközöltetését tóditani kíván­
ta, 2 millió és ó o o q o o o  font sterlinget ofztott v o l­
na ki a’ Parlamentom ministeriális tagjai közt. 
Pith  minister hoífzas befzédet tartván a ’ maga
mentségére ezen fzókkal fejezte azt b é ; Azt  kivá*
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nőm , hogy a ’ Parlamentem fzorossan vjsgáíja
meg az ellenem tett váciakat E ’ vegre egy kiiiö-
J3Ö$ commissio rendeltetett k i , mellynek képében 
tett jelentésében minden gyanű$ágtól üresnek és 
ártatlannak mondotta Douglas úr Pith  ministert, 
a ’ melly ellen ugyan hol egy , hol más ki íogásp- 
kat tettek Fox ésSheridán urak, mindazáltal most
is diadalmat vett rajtok a? minister, és mellette 171,
ellene pedig 23 voksok adattak.

* * »
A

Noha a’ hadi kéfzületek által minden békés *
• j

séghcz való reménységek eltűnt az Angiusoknak; 
mindazáltal tsak ugyan qen> kételkednek arról,  
hogy a ’ ministerium abban ne munkálódna. 
bizodalmokban

zen
nagyon meg erősítettek azá lta l ,

. . — S I * '

hogy Mart. 3-dikan egy Fr. tilztment ,
a ’ ki a’ Párisi Directorium petsétjével meg peisé- 
teitetett írásokat vitt a*Lord Grenville Status ti-

r  3 . 4  ,

toknok Kancelláriájába.
* 1

A ’ Márt. 7-ikén tartatott gyüllésben azegéfz 
alsó ház commissióba formálta magát, az az ,  bé
zárt ajtókkal tanátskozott a’ fzeretsenekkel való 
kereskedésnek eltörléséről,’s azt végzetté, hogy a ’
jövő 1797-dik efztendöben Márt. első napjától fog­
v a  egéízlen ízünjék meg. A* felső Parlamentotn- 
ban azt javasíotta a ’ Klarentzei hertz eg (Wilhelm 
Henrik , a ’ királynak 3-dik fziilött fia) hogy jobb 
lefzen ezen tárgyat egéízlen el mellőzni,’s emlékeze­
tet sem tenni többé róla,

V * # •

Batdviai Respublika.

A* Hágai N*
ének folytatása : ,, A ’ mi hibás

Pál Péter első 
constitution^

m
/

melly 
tartományb 
egyet nem

leg fontosabb
kórmányfzékek

dolgokban is sem a 
í l i , sem a’ közönséges
értvén , semmit nem végezhettek 

volt leg főbb oka, hogy a* leg fzorosabb kornyiil 
állásokat sem lehetett elhárítani;
séges fziik
i. ellett ; hogy a

kívántát ott költség ki 1
maga idejében senim

ogy a ’ köz



nem vitetett.,, és
ban , a ’ mellyeket az égj

hogy a ’ háborús kÖrríyülállások
crO I iehetn ke

rűlni, előbb még támadta az ellen
unkát, mint sem a’ védelmező etzközok k

g köz tár­
saság
Le fz itettek
*s, m leh

sőt
'•lek

volna a ’ környiil állások
6y él a

kéízek voltak 
mint kívánták

ga
kárt vallott

Ily miatt
es nazariKnak boldog

f
publik

Ó igen sok
67 4 678

1748, 1783? 9s kiváltképen az 1785 dik eíztendoki
békességes tracták elegendöképen bizonyítják. 
Kern említem azokat a ’ nagy gyulléseket, a ’ mely 
lyekb 
vetni 
tsak { 
sédének

nemzet dolgait (korosam meg hányni
’s el intézni kellett volna.

*

emmi iő nem végződött ; sö
E z  e k b
nkább

nem

és fel bomlásának fundarnentoma
meg azokban, melly sem

genek enyebe sűllyedett
seg 
mind

volt tehát olly rendeléseket
ublika. Szűk-
# 1 ^

ellyek

jobban meg egyeznek
okossággal, mind a’ köz hafzonnal

6

üks

tiol6

ig, hogy a ’ Batáviai nemzetet ábrá 
N. Gyúllésnek hatalma legyen minden külső 
knak kórm ányozására, háborúnak kezdés

sere, bekessegnek ízet*zésére, az idegen hatalmas 
Ságokkal való fzövettség kötésre, követeknek, mi

tereknek avagy er­ eknek ideg
#

tidvarokho
való küldésekre, fzükség néki jussanak lenni pénz
veretesre, a id tengeri erőnek igazgatasara
az azokra fziikséges költségeknek ki es
ki állítására 
m á ny 
jára,
r  •

Ikiíl
• /  o y Ji° g r

s ei

ameliyik tarto- 
instructiójára, és revocatio- 

amarra köteleztetne, a ’ respublika
minden közönséges dóig
,sm il kell végbe vitetődni , és

se le 1

mányok vök  
gyik tarto-

jussa 's izaoadtsága az illy
közönséges végzések ellen dolgozni, és azoknak 
végbe vitetését mesr akad~,_ ~ ‘V O r>
jo e n
JBelg

ezen N. Gyűli k mi
1t pnek képvise es

Iliyenké 
tagja az egéí'2 

minden tartó
1



mánybéli nexusnak meg kell fzünni, el annyira* 
hogy a ’ constitutonalis commissionak ki nevezte- 
tése után, még tsak említeni sem lehet a ’ tartomá­
nyoknak n eve it , és a5 ki ezt m ivelné, világosan 
meg sértené a5 N. Gyüllésnek alkotmányát, mint­
hogy már most a ’ Eelgiomi népnek boldogsága 
a ’ leg főbb törvény, és minden különös tartomány* 
beli relationak és hafzonnak vége vagyon. U

„ M e l ly  ízerentsés idő az ,  mellyben annyi 
sok fzélveízek és háborúk után az egéfz nemzet
boldogsága a* tartományok és varasok különös
haíznának eleibe tétetik , és az eggyességnek és 
a ’ nemzeti fő kormány fel ofzthatatlanságánakhaj­
nala fel nyílt. Boldogok, sőt haromfzorta boldo­
gabbak vagyun k, hogy a ’ fő kormányban, ’ s an­
nak minden réízeiben való revolutio minden vér­
ontás nélkül, melly által más tartományoknak re- 
volutiója egéfzlen meg hom ályosítatott, ennyire 
mehetett, és hogy ezen népnek alkalmatossága 
lehetett ezen rettentő példának tükörébe bé tekén- 
teni, ’ s abból okosságot, v ig y á zó sá g o t , bőltses- 
séget, és fzelidséget tanulni. —  befze'd hátra
maradott refzének folytatását f  jövő posta napra
halafztyuk

A ’ Friziai tartomány Mart* 10-dikén válafz- 
tott 10 deputátusokat, a’ kik 10 nap múlván Há­
gában meg jelenvén, a ’ Conventbe bé léptek. A*

nem jelent nemzeti képviselőkmeg e d d ig meg
eránt azt végzetté a’ C o n ven t, hogy minél előbb 
küldetessenek Hágába. —- A 5 Leydai fő iskola és 
az Evangeíica gyülekezeteknek papjai deputatu- 
sokat küldöttek a 5 Convent tifzteletére. -— A ’ Pá- 
risba lévő Hollandus ministereknek , Meyer és 
Blau  uraknak fizetések, amannak 5000, ennek 5800
forintal meg fzaporitattak. —  A ’ Conventnek tag­
jai különös forma ruhát fognak a ’ gyüllésekben 
viselni, — Az aranynak és ezüstnek orfzágból v a ­
ló ki viJetése meg tiltatott, a ’ hajó vitorláknak
és köteleknek ki hordása mindenüvé meg enged



íetett, tsak Angliába nem, A? Buureni &s Cuilenbur 
g i Grófságok GeldriávaLöízve kaptsoltattak.

Hamelsveld polgár azt javaslotta a’ Mart. 7- 
dik napján tartatott N. gyúllésben, hogy a’ Con­
vent feltételeinek és dolgainak isteni áldással le-
jendó meg koronáztatásokert az egéí’z respublika 
ban közönséges áhétatosságra való órákat kelle­
ne rendelni, melly által nemtsak a ’ vallás meg 
utalásáról támadott gyanúság meg tzáfoltatnék, 
hanem a ’ népnek is nagyobb bizodalma lenne az 
isteni gondviseléshez jelenvaló veízedelmes kör- 
nyúláliásai közt ’s a ’ t. Kriger polgár egéízlen el­
lene fzegezte magát ezen kegyes feltételnek, azt 
adván okúi, hogy a ’ világi és vallásbéli dolgok­
nak öfzve keveritésébol végtére is viflza vonások 
támadnának a ’ világi és egyházi fzemélyek közt- 
h o gy  illyenkor leg jobb alkalmatosságok lenne a" 
jelenvaló revolutióval megnem elégedő papok­
nak a ’ magok contrarevolutionális gondolataik
nak ki terjefztésére, és a ’ Nationális Convent tag­
jainak a’ nép előtt gyülölségesekké való tételek­
re '$ a ’ t.

Lengyel Orfzdg.

Warsóviából Mart. 7- . A z  idevaló po-
iitzia Directorium a’ Fels. PruíTziai király paran- 
tsoiatjára egy hirdetményt tétetett közönségessé, 
melly fzerént azok az Orofz tifztek, a ’ kik ekko- 
rig ingyen kvártély oztanak a ’ polgároknak hazáik­
ban, Mart. első napjától fogva kötelesek léíznek 
ízállásaikért fizetni; következésképen senki sem 
tartozik nékik ingyen fzállást adni. A ’ királynak 
való hódolásra már meg tétettek a’ rendelések, 
Berlinből8 fzekéren küldetett el a ’ királynak ezüst 
afztali kéfzületje, a ’ meilyre a ’ hódolás után tar- 
tatandó és a ’ király költségére kéízitetendő ven­
dégségben fzükség fog lenni.

Krakauból iratik , hogy a ’ Fels.
lin i udvarok közt való demarcationalis dolog még



végé re nem mehetett; hogy még eddig nem tuda* 
tik, meilyiknek fog esni a ’ Krakaui vajdaság; hogy

Austriai jtilztvijselők korinánj'ozták a ’meg eddig
közönséges dolgokat, de tsak provisorie, mivel 
még most is Lengyel sas tzimerek függenek a 
határokon.

E gy

rr

későbbi, az az, Mart. 19-dik napján kőit 
Krakóviailevélből ezeket o lvassuk: „  Itten is Izór­
áim atos kéí'zúietek tétetnek a ’ jövő kódolásra, és 

a ’ mint hallatik, B . Man*élik fogja a ’ kódolást el 
venni. Tegnap érkezett ide Gr. Laczy  Orofz Ge­
nerál Lajtinánt, Gr. Laczy  Cs. Kir. FTÍdmarsal 
testvérének a’ fia, egy Orofz Obersterrel együtt, 
a 3 kik olly végre küldettek ide a ’ Fels. Csáfzárné
álta l , hogy a ’ Pe' ersburgi
esett Legyei tar tornán

es Berlini udvarokhoz/ f  ,

határait határoz-
zál  ̂ meg.

Elegyes TudQsitásolz,

A v Párisi pol mi
ismét nemzeti kokárdát fognak 
selni. Minden Fr. Orfzágból ki

ndelése fzer
» •

z aífzonyok v i­
es m

gokból abba
is Orfza

menendő leveleknek Párison ke
1 kell m Ama h

E l Philosophia
Raynál abbas a ’ ki 
inkája által halha­

tatlan emlékezetet fzerzett magának, Passybaa 
Paris fzomfzédságában életének 84 óik efztend'e-

betses munkáját újob-1 meg A
edictum ífza

darabban hagyt
ban ki akarta adni. A ’ 
vételének históriáját négy ii
maga után. —  Polignac emigrált Fr. hertzegnek 
nemtsak Krimiában, hanem Ükrajniában 
ízágpt és 3000 jobbágyot ajándékozót az Orofz 
Csáízárné. — Az Angliai király kotsijához minap 
kővel hajított gonofz ember Kyd Waekének

• r

tetik ybe
1S

idéztetett.
monkos fzigeteben 4000 Spanyó 
tek áltál az Anglusokhoz. -
műk ndöb
r a ,  5oQ2 hóit meg

6964 g} érmék fziil

—  A ’ i l ­
lenek men- 

Pe'tersburgban az el
lág

, es 1274 párosodott Öfzve, ko
»



Vetkezésképen 2000-rel több ízületeit mint me
hóit. Ellenben más nevezetes varasokban a ’ hol­
taknak fz á m a , mindenütt felül múlja a’ izületiek­
nek ízámát, úgyhogy el lehet mondani, hogy az 
el múlt 1795 óik eí’ztendö e’ fo lyó  fzázadban leg, 
ízerentsétlenebb eíztendö volt az emberi nemzet­
re nézve. j Londonban 18361 ízületeit, 2iió()hólt
ineg; Betsben 11167 ízű (etett, 13756 hóit Berlin­
ben 5280 ízületett 7659 hóit meg;símsterdd/nban 5056 
fzületett, és 9296 hóit m eg;  Koppenhágában 3049
ízületett, 3524 hóit meg meg; Hamburgban 3044 
fzületett, és 4144 hóit meg; Rotterdániban 18Ó5 
fzületett, 2195 hóit meg; 1701 ízü­
leteit,  2754 hóit m eg; Dresdában 1553 fzületett 
1869 hóit meg; Monachiumban 1381 ízületett; és 
1822 hóit meg. Illyenképen az itt fel jegyzett v a ­
rasokban 15790 emberrel több hóit m eg, mint e
világra ízületett* Manheimban Márt. 13-dikán
kezdődött el az a’ Jubileum, mellyel a ’ múltefz- 
tendőben engedett a ’ Sz. Pápa a’ Fels. Csáízár- 
nak és a ’ Palatinátusi V. Fejedelemnek. —  Kos­
ciusko is fel támadt halotta iból, és egy Moscau- 
tói 30 mélfóldnire fekvő várba vitetett fogságba.

Londonban o lly  drága a ’ kenyér, a ’ minému 
io o  eíztendőtől fogva nem volt. A ’ Hjberniában 
találtatott arany bánya már is 3000 font sterlin­
get adott. —  Egy Obendörfer nevű Morva Orízági 
go eíztendős öreg ember, azt a ’ rendelést tette
halála előtt testamentomában, hogy az ő halála 
után egy mise mondattassék a ’ Fels. Csáízár hofz- 
fzú életéért, a ’ ki ótet masa oltalmába vette. 
Karinthiában egy Ságon nevű faluban, a ’ műit Jan. 
20-dikán usonna u tá n , ki megy egy fzegény pa- 
rafzt fejfzéjével a ’ fzomízéd erdőbe, hogy ott tűzi 
fát kéízittsen magának, és estére sem tért viflza. 
Kin maradásán felettébb meg ijjedt fzüléshez kö­
zelítő terhes felesége, mind azért,  mivel néhány 
időtől fogva a ’ férje betegeskedett, mind azért mi­
vel  sok farkasok mondattak az erdőben járni 
Sok sírásain meg esvén fzivék a ’ fzomízédoknak , 
serecestől ki mentek az el tévelyedett ember ke-



lesésére; de sem akkor, sem a ’ követkéz
poko fel nem találhatták, kin maradása
heted nappal két leánykái, a ’ kik hasonlóképen 
édes attyok keresésére ki mentek, egy rakás fa  
levele alatt feketeséget látni láttattak magoknak, 
*s ijjedten haza futván meg befzéllették édes any-
nyoknak a ki fzomfzédjaival közölvén a ’ hírt
ki mentek a 5 helyre es találták az  előtt he
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led nappal eledett fzomfzédjokat fél holtan
O da hivatván a ’ Hreruiovitzi kápl
a ’ fent említett helységb vólt
kiifzkÖdő embernek pulsusat m e g ta p o g a tta ,  
fzóllitotta. de semmi feleletet nem vévén .  kote

a 5 ki fzinte 
a ’ halállal

meg

lessége fzerént a ’ halálra el kéfzitette, d$ ázom- 
ban minden órában jó meleg tehén hús lévből két

a
kalánnal
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gáttá betegje

fzajába, és eret is vágatott 
Annakutánna is minden nap meg látó-

a’ ki meg gyogyúlása sem
jnit sem tudott az erdőben lévő állapatjáról mon? 
dani. A ’ fördősnek értelme fzerént, az  erdőbe
lett menetelekor el ájult, a ’ fa levél közzé le dűli

hét egéfz nap minden étel és ital nélküllőtt 
ájúlásb vólt Ebből ki tettzik, hogy a ’ b 

ital nélkül
eteg
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ember nem mindjárt hal me 
JLissabonában Jan. 27-dikén kémény főid indulás 
Febr. első napján pedig olly rettenetes zápor ess 
és fzélvéfz vo lt ,  a ’ minémúre nem emlékeznek £ 
mostan élő emberek. —  A ’ Dovai Merlin helyett 
Tallien tétetett Párisi fő politzia ministerré. A zo k  
a 5 Klubisták, a’ kiknek nem régiben gyiillés h á ­
zaik bé tsukattak, 600 Jakobinusi kutsmát kéfzh 
tettek, és még most is titkos gyűlléseket tartanak,
A  pol ministernek különös engedelme

> i  U

harmad napnál tovább semmi idegennek nem fza-
bad tovább ottan mulatni. vóltfinántz mii

ment követségbe. Költött hirnek
> hogy Pichegrü Generálistól el 

vetetett volna a’ Re'nusiFr. ármádiának kórmá-
nyozása; hanem hogy Bournonville Generál

Genuába 
lenni mondatik

az
eízaki, t. i. a ’ Hollandiában lévő ármádiának kó 1
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mányozójává tetetett légyen, ismét
A z  idősbik Char ette és f  7s Filterek
múlt Febr
tek.
n y a i ,
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Lafar
2i dik napjá történt tsatában el es-

Generálisnak feleség két
a 5 kik a ’ Fels Csáfzár engedelmével férj

edes attyok látogatására Olmützba
miért nem, ízoros 
Amérikai köz társaság

alá tetettek Az éí'zaki
millió Font sterlinget, 

az a z ,  30 millió R. forintot nyert a ’ jelen való Fr. 
háború alatt maga kereskedése által. —  Azon v i­
torla, mellyet ezen köz társaságnak küldött a ’ Fr. 
respublika vele való  fzoros barátságának ki nyi- 
latkoztatására, a ’ múlt Jan. 4-dikén tétetett nagy
pompával a ’ Filcongra leveles táráb

melly alkalmatossággal igen fzép és fontos be 
fzédet mondott Washington Generális a ’ congres
sus képéb s gékkel fej b Vaj
ha örökké tartson e’ két respublika között való
barattság Londonban meg halván W il
Ham Chambers igen hires építő mester, illyen fe tn

iüi
« p /  • /fej fajara

L a y heavy on him earth-fort he 

JLutd many a heavy load on thee

az a z :

(Fold nyugodjál
terhet rakott te ád)

térhessen , mivel ö is sok 
Nem maga a ’ Hollandiai

oro
helytartó fejedelemné, a ’ mint néhány közönség 
levelek Írták, hanem a ’ menye az O r '  
kos hertzegnek hitvese, és a ’ PruíTziai királynak 
leánya ment Londonból B. —  Fridrik O rá- 
niai hertzeg, a ’ ki ötét addig kisérte , Generál 
Major rangal Cs. Kir. hadi fzolgáiatba fog

Columbus Christó/nak Amerika fel
es lévő köntösét a ’ Szentjának hóit

jDomonkos fzigetéböl Havannába vitték által a
Spanyolok ,  és ott is nagy pompával temették el

Néhai igen túdos Edinburgi Doctornak



IIunternek ízép gyűjteményeit az O Csá
fzárné akarja meg venni Dublinban 3 majejr
tas vétekbe esett bűnösök végeztettek ki e5 világ­
ból. —  Márt. 4-cHkét követett éjjel meg lehetős 
löld indulás tapaíztaltatott Ülmában. -—- A ’ felső
Saxóniai kerületben , egy nevű
mező váraskában , Febr. 12-dikén, egy GrobLö-

p araíztrin 'z  nevű tel 1 fzüléktől fzármazott
ifjú akafztatott fe l ,  a ’ ki első ifjúságától fogva 
fzüotelen kolbáfzra éhezvén ’s annak ételében tel­
het etlenkedvén , nemtsak minden ősi örökségét 
kolbáfzra költötte, hanem végtére, azon otsmány 
appetitusának, vagy  inkább nyalánkságának ki 
elégitése végett tetemes lopásokra is vetemedett, 
Ezen fzomorű példából ki tettzik, melly káros
légyen a ’ gyermekeket a ’ nyalánkságra ízoktatni.

* * #

már 25
Egy Kraut sah János György nevű Pét sí TI

le oíly feltétellel, hogyforintokat
ttessenek boda könyörülő fzerzetcack 

minden vallás külömbség
gyógyittsák a* kezek alá bizatandó fzegény bete

, es
lfefjl

két. Melly ditseretes feltételének előmozdítás
fzerzetbelísára, Fels. Urunk a’ volt Cap 

papoknak klastromat az ahoz kertekkel
gyetemben által engedni, maga kegyelmes
ttzésének ki riyilatko a ’ fent nevezett

jól tévő Tímárnak egy arany nummismát küldeni
méltóztatott, melly ő Felségé parantsolattyából, 
a ’ könyörülő barátok oda lejendő bé vitetéseknek 
alkalmatosságával Tek. Baranya Vármegyének el­
ső *411Ispánnya által fog közönségesen nyakába
fiiggefztetni.




